

**Programma regionale STRADA PER STRADA
di cui alla deliberazione della Giunta
regionale 16 giugno 2021, n. 986, "Contributi
della Regione Puglia per interventi su opere
pubbliche demaniali e patrimoniali. Articolo 4,
legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35.
Finanziamento manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza della viabilità comunale."**



**INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI STRADE ESISTENTI E
RELATIVE PERTINENZE
COMUNE DI MOTTOLA**



COMUNE DI MOTTOLA

CIG. n. ZAB33A66B1
CUP. E67H21004950002

PROGETTO DEFINITIVO- ESECUTIVO

Responsabile del Servizio e R.U.P.
ing. Giuseppe di Bonaventura
ing. Nicola Schiavone

Progettista
Geoatlas srl



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

CODICE ELABORATO		REVISIONI	DISEGNATO	VERIFICATO	APPROVATO
R.7	A	Emissione	----	----	----
SCALA	B	Aggiornamento tec.			
DATA					
Dicembre 2021					



Comune di MOTTOLA
Provincia di TARANTO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE COMUNALI ESISTENTI E RELATIVE PERTINENZE. PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO "STRADA PER STRADA"

COMMITTENTE: Comune di MOTTOLA

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Contrada BOARA - 2^ strada DX (SpCat 1)							
1 / 1 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		450,00	3,300		1'485,00		
	SOMMANO mq					1'485,00	1,16	1'722,60
2 / 2 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	450,00	1,000		900,00		
	SOMMANO mq					900,00	2,49	2'241,00
3 / 3 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=39,6+16,5+9,9+13,2)		79,20			79,20		
	SOMMANO mq					79,20	4,83	382,54
4 / 4 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		79,20	17,000	0,160	215,42		
	SOMMANO q.li					215,42	3,35	721,66
5 / 5 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		79,20		0,160	12,67		
	SOMMANO mc					12,67	12,50	158,38
6 / 6 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centr i di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 2 [mq 900.00]			0,100		90,00		
	A R I P O R T A R E					90,00		5'226,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					90,00		5'226,18
	SOMMANO mc					90,00	18,80	1'692,00
7 / 7 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		79,20		0,100	7,92		
	SOMMANO mc					7,92	17,00	134,64
8 / 8 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		79,20		6,000	475,20		
	SOMMANO mq/cm					475,20	1,87	888,62
9 / 9 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.30 m		450,00	3,300		1'485,00		
	SOMMANO mq					1'485,00	1,10	1'633,50
10 / 10 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.30 m		450,00	3,300	3,000	4'455,00		
	SOMMANO mq/cm					4'455,00	1,94	8'642,70
	Parziale Contrada BOARA - 2^ strada DX (SpCat 1) euro							18'217,64
	Contrada BOARA - 3^ strada DX (SpCat 2)							
11 / 11 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		650,00	3,300		2'145,00		
	SOMMANO mq					2'145,00	1,16	2'488,20
12 / 12 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	650,00	1,000		1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	2,49	3'237,00
13 / 13	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso,							
	A R I P O R T A R E							23'942,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'942,84
Inf.001.026 04/01/2022	pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=49,5+19,8+72,6+19,8+49,5+42,9)		254,10			254,10		
	SOMMANO mq					254,10	4,83	1'227,30
14 / 14 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		254,10	17,000	0,160	691,15		
	SOMMANO q.li					691,15	3,35	2'315,35
15 / 15 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		254,10		0,160	40,66		
	SOMMANO mc					40,66	12,50	508,25
16 / 16 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 12 [mq 1 300.00]			0,100		130,00		
	SOMMANO mc					130,00	18,80	2'444,00
17 / 17 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		254,10		0,100	25,41		
	SOMMANO mc					25,41	17,00	431,97
18 / 18 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il							
	A R I P O R T A R E							30'869,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'869,71
	lavoro finito. Tratti ammalorati		254,10		6,000	1'524,60		
	SOMMANO mq/cm					1'524,60	1,87	2'851,00
19 / 19 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.30 m		650,00	3,300		2'145,00		
	SOMMANO mq					2'145,00	1,10	2'359,50
20 / 20 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.30 m		650,00	3,300	3,000	6'435,00		
	SOMMANO mq/cm					6'435,00	1,94	12'483,90
	Parziale Contrada BOARA - 3^ strada DX (SpCat 2) euro							30'346,47
	Contrada BOARA - 5^ strada DX (SpCat 3)							
21 / 21 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		300,00	3,300		990,00		
	SOMMANO mq					990,00	1,16	1'148,40
22 / 22 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	300,00	1,000		600,00		
	SOMMANO mq					600,00	2,49	1'494,00
23 / 23 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=39,6+19,8+19,8)		79,20			79,20		
	SOMMANO mq					79,20	4,83	382,54
24 / 24 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		79,20	17,000	0,160	215,42		
	A R I P O R T A R E					215,42		51'589,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					215,42		51'589,05
	SOMMANO q.li					215,42	3,35	721,66
25 / 25 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		79,20		0,160	12,67		
	SOMMANO mc					12,67	12,50	158,38
26 / 26 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 22 [mq 600.00]				0,100	60,00		
	SOMMANO mc					60,00	18,80	1'128,00
27 / 27 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		79,20		0,100	7,92		
	SOMMANO mc					7,92	17,00	134,64
28 / 28 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		79,20		6,000	475,20		
	SOMMANO mq/cm					475,20	1,87	888,62
29 / 29 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.30 m		300,00	3,300		990,00		
	SOMMANO mq					990,00	1,10	1'089,00
30 / 30 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.							
	A R I P O R T A R E							55'709,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'709,35
	Strade esterne larghez. 3.30 m		300,00	3,300	3,000	2'970,00		
	SOMMANO mq/cm					2'970,00	1,94	5'761,80
	Parziale Contrada BOARA - 5^ strada DX (SpCat 3) euro							12'907,04
	Contrada BOARA - 2^ strada SX (SpCat 4)							
31 / 31 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		320,00	3,300		1'056,00		
	SOMMANO mq					1'056,00	1,16	1'224,96
32 / 32 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	320,00	1,000		640,00		
	SOMMANO mq					640,00	2,49	1'593,60
33 / 33 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=23,1+16,5+19,8)		59,40			59,40		
	SOMMANO mq					59,40	4,83	286,90
34 / 34 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		59,40	17,000	0,160	161,57		
	SOMMANO q.li					161,57	3,35	541,26
35 / 35 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		59,40		0,160	9,50		
	SOMMANO mc					9,50	12,50	118,75
36 / 36 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della							
	A R I P O R T A R E							65'236,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'236,62
	classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 32 [mq 640.00]			0,100		64,00		
	SOMMANO mc					64,00	18,80	1'203,20
37 / 37 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		59,40		0,100	5,94		
	SOMMANO mc					5,94	17,00	100,98
38 / 38 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		59,40		6,000	356,40		
	SOMMANO mq/cm					356,40	1,87	666,47
39 / 39 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.30 m		320,00	3,300		1'056,00		
	SOMMANO mq					1'056,00	1,10	1'161,60
40 / 40 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CSdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CSdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.30 m		320,00	3,300	3,000	3'168,00		
	SOMMANO mq/cm					3'168,00	1,94	6'145,92
	Parziale Contrada BOARA - 2^ strada SX (SpCat 4) euro							13'043,64
	Contrada BOARA - 6^ strada SX (SpCat 5)							
41 / 41 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		100,00	3,300		330,00		
	SOMMANO mq					330,00	1,16	382,80
42 / 42 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	100,00	1,000		200,00		
	A R I P O R T A R E					200,00		74'897,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					200,00		74'897,59
	SOMMANO mq					200,00	2,49	498,00
43 / 43 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=26,4+19,8)		46,20			46,20		
	SOMMANO mq					46,20	4,83	223,15
44 / 44 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		46,20	17,000	0,160	125,66		
	SOMMANO q.li					125,66	3,35	420,96
45 / 45 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		46,20		0,160	7,39		
	SOMMANO mc					7,39	12,50	92,38
46 / 46 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 42 [mq 200.00]			0,100		20,00		
	SOMMANO mc					20,00	18,80	376,00
47 / 47 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		46,20		0,100	4,62		
	SOMMANO mc					4,62	17,00	78,54
	A R I P O R T A R E							76'586,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							76'586,62
48 / 48 Inf.001.011 10/08/2021	<p>Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p> <p>Tratti ammalorati</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq/cm</p>		46,20		6,000	277,20		
						277,20	1,87	518,36
49 / 49 Inf.001.009 10/08/2021	<p>Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi</p> <p>Strade esterne larghez. 3.30 m</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		100,00	3,300		330,00		
						330,00	1,10	363,00
50 / 50 Inf.001.015 10/08/2021	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p> <p>Strade esterne larghez. 3.30 m</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq/cm</p>		100,00	3,300	3,000	990,00		
						990,00	1,94	1'920,60
	Parziale Contrada BOARA - 6^ strada SX (SpCat 5) euro							4'873,79
	Contrada BOARA - 7^ strada SX (SpCat 6)							
51 / 51 E.01.002.01 04/12/2021	<p>Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa</p> <p>Pulizia sede stradale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		450,00	3,300		1'485,00		
						1'485,00	1,16	1'722,60
52 / 52 E.001.019 10/08/2021	<p>Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto.</p> <p>Pulizia banchine esistenti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	2,00	450,00	1,000		900,00		
						900,00	2,49	2'241,00
53 / 53 Inf.001.026 04/01/2022	<p>Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Tratti ammalorati *(lung.=39,6+39,6+19,8+19,8)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		118,80			118,80		
						118,80	4,83	573,80
54 / 54 E.001.033.o 04/01/2022	<p>Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza</p>							
	A R I P O R T A R E							83'925,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'925,98
	oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		118,80	17,000	0,160	323,14		
	SOMMANO q.li					323,14	3,35	1'082,52
55 / 55 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		118,80		0,160	19,01		
	SOMMANO mc					19,01	12,50	237,63
56 / 56 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 52 [mq 900.00]			0,100		90,00		
	SOMMANO mc					90,00	18,80	1'692,00
57 / 57 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		118,80		0,100	11,88		
	SOMMANO mc					11,88	17,00	201,96
58 / 58 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		118,80		6,000	712,80		
	SOMMANO mq/cm					712,80	1,87	1'332,94
59 / 59 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.30 m		450,00	3,300		1'485,00		
	SOMMANO mq					1'485,00	1,10	1'633,50
60 / 60 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità							
	A R I P O R T A R E							90'106,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'106,53
	non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.30 m		450,00	3,300	3,000	4'455,00		
	SOMMANO mq/cm					4'455,00	1,94	8'642,70
	Parziale Contrada BOARA - 7^ strada SX (SpCat 6) euro							19'360,65
	Contrada BOARA - 8^ strada SX (SpCat 7)							
61 / 61 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		350,00	3,300		1'155,00		
	SOMMANO mq					1'155,00	1,16	1'339,80
62 / 62 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	350,00	1,000		700,00		
	SOMMANO mq					700,00	2,49	1'743,00
63 / 63 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=39,6+39,6+49,5)		128,70			128,70		
	SOMMANO mq					128,70	4,83	621,62
64 / 64 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		128,70	17,000	0,160	350,06		
	SOMMANO q.li					350,06	3,35	1'172,70
65 / 65 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		128,70		0,160	20,59		
	SOMMANO mc					20,59	12,50	257,38
66 / 66 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo							
	A R I P O R T A R E							103'883,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'883,73
	dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 62 [mq 700.00]			0,100		70,00		
	SOMMANO mc					70,00	18,80	1'316,00
67 / 67 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		128,70		0,100	12,87		
	SOMMANO mc					12,87	17,00	218,79
68 / 68 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		128,70		6,000	772,20		
	SOMMANO mq/cm					772,20	1,87	1'444,01
69 / 69 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.30 m		350,00	3,300		1'155,00		
	SOMMANO mq					1'155,00	1,10	1'270,50
70 / 70 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.30 m		350,00	3,300	3,000	3'465,00		
	SOMMANO mq/cm					3'465,00	1,94	6'722,10
	Parziale Contrada BOARA - 8^ strada SX (SpCat 7) euro							16'105,90
	Contrada DOLCEMORSO -S.C. n. 5 (SpCat 8)							
71 / 91 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		560,00	3,500		1'960,00		
	SOMMANO mq					1'960,00	1,16	2'273,60
	A R I P O R T A R E							117'128,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'128,73
72 / 92 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	560,00	0,500		560,00		
	SOMMANO mq					560,00	2,49	1'394,40
73 / 93 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=42+157,5+49+28+35+42)		353,50			353,50		
	SOMMANO mq					353,50	4,83	1'707,41
74 / 94 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti		353,50	17,000	0,160	961,52		
	SOMMANO q.li					961,52	3,35	3'221,09
75 / 95 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		353,50		0,160	56,56		
	SOMMANO mc					56,56	12,50	707,00
76 / 96 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centr i di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 92 [mq 560.00]			0,100		56,00		
	SOMMANO mc					56,00	18,80	1'052,80
77 / 97 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.							
	A R I P O R T A R E							125'211,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							125'211,43
	Tratti ammalorati		353,50		0,100	35,35		
	SOMMANO mc					35,35	17,00	600,95
78 / 98 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		353,50		6,000	2'121,00		
	SOMMANO mq/cm					2'121,00	1,87	3'966,27
79 / 99 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.50 m		560,00	3,500		1'960,00		
	SOMMANO mq					1'960,00	1,10	2'156,00
80 / 100 NP 02 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ecocompatibile ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a freddo, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.50 m		560,00	3,500	3,000	5'880,00		
	SOMMANO mq/cm					5'880,00	1,94	11'407,20
	Parziale Contrada DOLCEMORSO -S.C. n. 5 (SpCat 8) euro							28'486,72
	Contrada MATINE -S.C. n. 36 (SpCat 9)							
81 / 71 E.01.002.01 04/12/2021	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale		1300,00	3,500		4'550,00		
	SOMMANO mq					4'550,00	1,16	5'278,00
82 / 72 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti	2,00	1300,00	1,000		2'600,00		
	SOMMANO mq					2'600,00	2,49	6'474,00
83 / 73 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=122,5+87,5+63+87,5+98+87,5)		546,00			546,00		
	SOMMANO mq					546,00	4,83	2'637,18
84 / 74 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e							
	A R I P O R T A R E							157'731,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							157'731,03
04/01/2022	contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati		546,00	17,000	0,160	1'485,12		
	SOMMANO q.li					1'485,12	3,35	4'975,15
85 / 75 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.		546,00		0,160	87,36		
	SOMMANO mc					87,36	12,50	1'092,00
86 / 76 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimoziioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 72 [mq 2 600.00]				0,100	260,00		
	SOMMANO mc					260,00	18,80	4'888,00
87 / 77 Inf.001.008 15/12/2021	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		546,00		0,100	54,60		
	SOMMANO mc					54,60	17,00	928,20
88 / 78 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		546,00		6,000	3'276,00		
	SOMMANO mq/cm					3'276,00	1,87	6'126,12
89 / 79 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.50 m		1300,00	3,500		4'550,00		
	SOMMANO mq					4'550,00	1,10	5'005,00
	A R I P O R T A R E							180'745,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							180'745,50
90 / 80 Inf.001.015 10/08/2021	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.50 m</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq/cm</p> <p style="text-align: center;">Parziale Contrada MATINE -S.C. n. 36 (SpCat 9) euro</p> <p style="text-align: center;">Contrada MATINE -S.C. n. 37 (SpCat 10)</p>		1300,00	3,500	3,000	13'650,00		
						13'650,00	1,94	26'481,00
91 / 81 E.01.002.01 04/12/2021	<p>Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Pulizia sede stradale *(lung.=240+215+225+140)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		820,00	3,500		2'870,00		
						2'870,00	1,16	3'329,20
92 / 82 E.001.019 10/08/2021	<p>Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti *(lung.=240+215+225+140)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	2,00	820,00	1,000		1'640,00		
						1'640,00	2,49	4'083,60
93 / 83 Inf.001.026 04/01/2022	<p>Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=28+63+42+35+42+42+21+49+49)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		371,00			371,00		
						371,00	4,83	1'791,93
94 / 84 E.001.033.o 04/01/2022	<p>Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenendo autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO q.li</p>		371,00	17,000	0,160	1'009,12		
						1'009,12	3,35	3'380,55
95 / 85 E.001.031 04/01/2022	<p>Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>		371,00		0,160	59,36		
						59,36	12,50	742,00
	A R I P O R T A R E							220'553,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							220'553,78
96 / 86 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 82 [mq 1 640.00]			0,100		164,00		
	SOMMANO mc					164,00	18,80	3'083,20
97 / 87 Inf.001.008 15/12/2021	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		371,00		0,100	37,10		
	SOMMANO mc					37,10	17,00	630,70
98 / 88 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		371,00		6,000	2'226,00		
	SOMMANO mq/cm					2'226,00	1,87	4'162,62
99 / 89 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.50 m *(lung.=240+215+225+140)		820,00	3,500		2'870,00		
	SOMMANO mq					2'870,00	1,10	3'157,00
100 / 90 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.50 m *(lung.=240+215+225+140)		820,00	3,500	3,000	8'610,00		
	SOMMANO mq/cm					8'610,00	1,94	16'703,40
	Parziale Contrada MATINE -S.C. n. 37 (SpCat 10) euro							41'064,20
	Contrada CHIANCARELLO -S.C. n. 18 (SpCat 11)							
101 / 101 E.01.002.01	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa							
	A R I P O R T A R E							248'290,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							248'290,70
04/12/2021	Pulizia sede stradale SOMMANO mq		200,00	3,300		660,00 660,00	1,16	765,60
102 / 102 E.001.019 10/08/2021	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Pulizia banchine esistenti SOMMANO mq	2,00	200,00	1,000		400,00 400,00	2,49	996,00
103 / 103 Inf.001.026 04/01/2022	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e trasporti dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tratti ammalorati *(lung.=23,1+23,1) SOMMANO mq		46,20			46,20 46,20	4,83	223,15
104 / 104 E.001.033.o 04/01/2022	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Tratti ammalorati SOMMANO q.li		46,20	17,000	0,160	125,66 125,66	3,35	420,96
105 / 105 E.001.031 04/01/2022	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. SOMMANO mc		46,20		0,160	7,39 7,39	12,50	92,38
106 / 106 E.001.033.n 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centr i di recupero Smaltimento materiale di risulta per la pulizia Vedi voce n° 102 [mq 400.00] SOMMANO mc			0,100		40,00 40,00	18,80	752,00
107 / 107 Inf.001.008 04/01/2022	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI							
	A R I P O R T A R E							251'540,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							251'540,79
	11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Tratti ammalorati		46,20		0,100	4,62		
	SOMMANO mc					4,62	17,00	78,54
108 / 108 Inf.001.011 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tratti ammalorati		46,20		6,000	277,20		
	SOMMANO mq/cm					277,20	1,87	518,36
109 / 109 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Strade esterne larghez. 3.30 m		200,00	3,300		660,00		
	SOMMANO mq					660,00	1,10	726,00
110 / 110 NP 02 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ecocompatibile ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a freddo, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Strade esterne larghez. 3.30 m		200,00	3,300	3,000	1'980,00		
	SOMMANO mq/cm					1'980,00	1,94	3'841,20
	Parziale Contrada CHIANCARELLO -S.C. n. 18 (SpCat 11) euro							8'414,19
	Viale Turi (SpCat 12)							
111 / 111 Inf.001.029.a 10/08/2021	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Sede stradale	7100,00			3,000	21'300,00		
	SOMMANO mq/cm					21'300,00	0,68	14'484,00
112 / 112 E.001.031 10/08/2021	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. Vedi voce n° 111 [mq/cm 21 300.00] *(H/peso=0,03/3)				0,010	213,00		
	SOMMANO mc					213,00	12,50	2'662,50
113 / 113 E.001.033.o 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e							
	A R I P O R T A R E							273'851,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							273'851,39
	s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Vedi voce n° 112 [mc 213.00]		17,00			3'621,00		
	SOMMANO q.li					3'621,00	3,35	12'130,35
114 / 114 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi sede stradale					7'100,00		
	SOMMANO mq					7'100,00	1,10	7'810,00
115 / 115 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Sede stradale	7100,00			3,000	21'300,00		
	SOMMANO mq/cm					21'300,00	1,94	41'322,00
116 / 116 NP 01 14/12/2021	Messa in quota di chiusini, ispezioni o griglie Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta di cemento; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica;		33,00			33,00		
	SOMMANO cadauno					33,00	68,00	2'244,00
	Parziale Viale Turi (SpCat 12) euro							80'652,85
	Via Palagianello (SpCat 13)							
117 / 117 Inf.001.029.a 10/08/2021	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Sede stradale	3700,00				11'100,00		
	SOMMANO mq/cm					11'100,00	0,68	7'548,00
118 / 118 E.001.031 10/08/2021	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. Vedi voce n° 117 [mq/cm 11 100.00] *(H/peso=0,03/3)					111,00		
	SOMMANO mc				0,010	111,00	12,50	1'387,50
119 / 119 E.001.033.o 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna							
	A R I P O R T A R E							346'293,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							346'293,24
	del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Vedi voce n° 118 [mc 111.00]		17,00			1'887,00		
	SOMMANO q.li					1'887,00	3,35	6'321,45
120 / 120 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi sede stradale					3'700,00		
	SOMMANO mq					3'700,00	1,10	4'070,00
121 / 121 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Sede stradale	3700,00			3,000	11'100,00		
	SOMMANO mq/cm					11'100,00	1,94	21'534,00
122 / 122 NP 01 14/12/2021	Messa in quota di chiusini, ispezioni o griglie Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta di cemento; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica;		22,00			22,00		
	SOMMANO cadauno					22,00	68,00	1'496,00
	Parziale Via Palagianello (SpCat 13) euro							42'356,95
	Via Europa (SpCat 14)							
123 / 123 Inf.001.029.a 10/08/2021	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Sede stradale	2300,00			3,000	6'900,00		
	SOMMANO mq/cm					6'900,00	0,68	4'692,00
124 / 124 E.001.031 10/08/2021	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. Vedi voce n° 123 [mq/cm 6'900.00] *(H/peso=0,03/3)				0,010	69,00		
	SOMMANO mc					69,00	12,50	862,50
125 / 125 E.001.033.o 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza							
	A R I P O R T A R E							385'269,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							385'269,19
	oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Vedi voce n° 124 [mc 69.00]		17,00			1'173,00		
	SOMMANO q.li					1'173,00	3,35	3'929,55
126 / 126 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi sede stradale					2'300,00		
	SOMMANO mq					2'300,00	1,10	2'530,00
127 / 127 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Sede stradale	2300,00			3,000	6'900,00		
	SOMMANO mq/cm					6'900,00	1,94	13'386,00
128 / 128 NP 01 14/12/2021	Messa in quota di chiusini, ispezioni o griglie Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta di cemento; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica;		17,00			17,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	68,00	1'156,00
	Parziale Via Europa (SpCat 14) euro							26'556,05
	Via Risorgimento (SpCat 15)							
129 / 129 Inf.001.029.a 10/08/2021	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Sede stradale	4500,00				3,000	13'500,00	
	SOMMANO mq/cm					13'500,00	0,68	9'180,00
130 / 130 E.001.031 10/08/2021	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. Vedi voce n° 129 [mq/cm 13 500.00] *(H/peso=0,03/3)					0,010	135,00	
	SOMMANO mc					135,00	12,50	1'687,50
131 / 131 E.001.033.o 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione							
	A R I P O R T A R E							417'138,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							417'138,24
	degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Vedi voce n° 130 [mc 135.00]		17,00			2'295,00		
	SOMMANO q.li					2'295,00	3,35	7'688,25
132 / 132 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi sede stradale					4'500,00		
	SOMMANO mq					4'500,00	1,10	4'950,00
133 / 133 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Sede stradale	4500,00			3,000	13'500,00		
	SOMMANO mq/cm					13'500,00	1,94	26'190,00
134 / 134 NP 01 14/12/2021	Messa in quota di chiusini, ispezioni o griglie Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta di cemento; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica;		36,00			36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	68,00	2'448,00
	Parziale Via Risorgimento (SpCat 15) euro							52'143,75
	Via Gerloni (SpCat 16)							
135 / 135 Inf.001.029.a 10/08/2021	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Sede stradale	2300,00				3,000	6'900,00	
	SOMMANO mq/cm					6'900,00	0,68	4'692,00
136 / 136 E.001.031 10/08/2021	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 135 [mq/cm 6 900.00] *(H/peso=0,03/3)					0,010	69,00	
	SOMMANO mc					69,00	12,50	862,50
137 / 137 E.001.033.o 10/08/2021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della							
	A R I P O R T A R E							463'968,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							463'968,99
	classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Vedi voce n° 136 [mc 69.00] SOMMANO q.li		17,00			1'173,00 <hr/>	3,35	3'929,55
138 / 138 Inf.001.009 10/08/2021	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi sede stradale SOMMANO mq					2'300,00 <hr/>	1,10	2'530,00
139 / 139 Inf.001.015 10/08/2021	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Sede stradale	2300,00				6'900,00 <hr/>	1,94	13'386,00
140 / 140 NP 01 14/12/2021	Messa in quota di chiusini, ispezioni o griglie Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta di cemento; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica;		22,00			22,00 <hr/>	68,00	1'496,00
	SOMMANO cadauno					22,00 <hr/>		
	Parziale Via Gerloni (SpCat 16) euro							26'896,05
	Parziale LAVORI A MISURA euro							485'310,54
	T O T A L E euro							485'310,54
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

